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Wystąpienie pokontrolne

Regionalna  Izba  Obrachunkowa  w  Kielcach  na  podstawie  art.  1  ust.  2  ustawy
z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz. U.
z 2001r. Nr 55 poz.  577 z późn. zm.) oraz  § 7 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady
Ministrów  z  dnia  14  stycznia  2000  roku  w  sprawie  siedzib  i  zasięgu  terytorialnego
regionalnych obrachunkowych oraz szczegółowej organizacji izb, liczby członków kolegium i
trybu postępowania (Dz.  U.  Nr  3 poz.  34) przeprowadziła w Urzędzie Miasta i  Gminy w
Osieku w dniach 17 – 25 listopada 2003 r. doraźną kontrolę w zakresie zagadnień zawartych
w piśmie nadesłanym do RIO Kielce w dniu 17. 09. 2003 r. 

W  wyniku  kontroli  stwierdzono  niżej  opisaną  nieprawidłowość,  która  powstała
wskutek nieprzestrzegania obowiązujących przepisów prawa przez osoby odpowiedzialne za
gospodarkę finansową Gminy.

Przedstawiając  ustalenia  kontroli  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  w  Kielcach
na  podstawie  art.  9  ust.  2  ustawy  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  wnosi  o  ich
wykorzystanie  celem  usunięcia  stwierdzonej  nieprawidłowości  poprzez  realizację  niżej
przedstawionego wniosku pokontrolnego oraz podjęcie innych niezbędnych działań w celu
niedopuszczenia do powstania podobnych nieprawidłowości w dalszej działalności statutowej
Gminy.

1. Na dzień 31 października 2003 r. stan zobowiązań wymagalnych z tytułu niezapłaconych
87  faktur  za  wykonane  roboty  inwestycyjne,  usługi  oraz  dostawy  wyniósł  
kwotę 1.203.100,43 zł. Zobowiązania pochodzą z lat 2001 – 2003, z czego:

- 2001 rok - kwota   15.789,20 zł,
- 2002 rok - kwota 207.497,69 zł,
- 2003 rok - kwota 979.813,54 zł.
Stwierdzona nieprawidłowość narusza art. 28 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z późn. zm.), zgodnie z
którym wydatki publiczne powinny być dokonywane w wysokości i terminach wynikających z
wcześniej zaciągniętych zobowiązań.
Z wyjaśnienia Skarbnika Gminy wynika, że gmina nie reguluje na bieżąco zobowiązań ze
względu na brak środków finansowych.
Tak wysoki stan zobowiązań wymagalnych jest wynikiem złej sytuacji finansowej wynikającej
z  zadłużenia  gminy,  które  sięga  maksymalnej  kwoty  określonej  w  art.  114  ustawy  o
finansach  publicznych.  Łączna  kwota  długu  gminy  na  koniec  roku  budżetowego  2002
osiągnęła bowiem 54,43 % dochodów. Z ustaleń kontroli wynika, że kwota długu utrzyma się
na podobnym poziomie na koniec roku budżetowego 2003.
Wysoki  poziom  zobowiązań  wymagalnych  powstał  w  okresie  poprzedniej  kadencji  i
utrzymuje się na porównywalnym poziomie, tj:
- na dzień 30.06.2002 r. kwota 1.119.263 zł,
- na dzień 31.12.2002 r. kwota 1.217.706 zł,



- na dzień 31.10.2003 r. kwota 1.203.100 zł.
Jak  wynika z ustaleń kontroli  organ wykonawczy obecnej  kadencji  podjął  szereg działań
naprawczych mających zapobiec przekroczeniu wskaźników określonych w art.  113 i 114
ustawy o finansach publicznych oraz stałej utracie płynności finansowej gminy.
Odpowiedzialność  za  wyżej  wymienioną  nieprawidłowość  ponosi  Burmistrz  Miasta
poprzedniej kadencji.

Wniosek pokontrolny Nr 1.
Rozważyć możliwość przedstawienia Radzie Gminy stosownego projektu budżetu gminy na
2004  rok  umożliwiającego  dokonanie  spłaty  zobowiązań  z  lat  poprzednich  oraz  bieżące
dokonywanie wydatków w terminach wynikających z zaciągniętych zobowiązań.

 

Przedstawiając  powyższe  ustalenia  kontroli,  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  
w Kielcach na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych
izbach  obrachunkowych  wnosi  o  podjęcie  działań  zmierzających  do  wyeliminowania
stwierdzonej  nieprawidłowości  i  oczekuje  od  Pana  Burmistrza  informacji  o  wykonaniu
wniosku  pokontrolnego  lub  przyczynach  jego  niewykonania  w  terminie  30  dni  od  daty
otrzymania niniejszego wystąpienia.

Do wniosku zawartego w  wystąpieniu służy prawo złożenia zastrzeżeń na podstawie
art. 9 ust. 3 i ust. 4 przedmiotowej ustawy do tut. Kolegium za pośrednictwem Prezesa Izby
w terminie 14 dni od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.
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